

Biblioteczna działalność edukacyjna w Żeliszawicach

Wakacje 2011 w filii bibliotecznej w Żeliszawicach pod hasłem „**W wakacyjnych spotkaniach z bajką**” dobiegły końca. W zajęciach warsztatowych przez cały miesiąc uczestniczyły dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej, a nawet gimnazjum. Zorganizowane spotkania prowadzone w bibliotece w Żeliszawicach przygotowane były głównie z myślą o dzieciach, które nie miały możliwości wyjazdu na letni wypoczynek, jak również pomysł na spędzenie wolnego letniego czasu. W ramach miesięcznego cyklu wakacyjnego oferowaliśmy zainteresowanej młodzieży zajęcia plastyczne m.in.: sztuka tworzenia z papieru, modeliny, plasteliny, krepiny, wyklejanki, wydzieranki, wydrapywanki, itp. Ponadto przeprowadziliśmy szereg gier, zabaw i konkursów edukacyjnych, którym zawsze towarzyszył uśmiech, pogoda ducha, wraz z zadowoleniem z otrzymywanych nagród i słodkich poczęstunków. Przeprowadzone spotkania potwierdziły, że wakacje nie muszą być nudne, a odrobina wyobraźni i zaangażowania sprzyja pogłębieniu relacji między młodymi ludźmi, otwierają się na świat i innych, a poza tym ma to odpowiedni wpływ na powstawanie pięknych i oryginalnych prac plastycznych. Wszystkie wykonane podczas zajęć prace można obejrzeć w siedzibie biblioteki do czego gorąco zachęcam. Mijające wakacje to również dobry czas na podsumowania. Przez cały rok w filii bibliotecznej w Żeliszawicach odbywają się imprezy kulturalno-edukacyjne. W ciągu roku szkolnego są to głównie lekcje biblioteczne. Aby jak najlepiej dotrzeć do młodych czytelników lekcje biblioteczne dostosowane są indywidualnie dla każdej klasy. Dla młodszych uczniów lekcje mają formę zabawy- uczniowie rozwiązują zagadki, krzyżówki, quizy. Przez co poznają różne źródła informacji. Natomiast starsi uczniowie poznawali wydawnictwa informacyjne, słowniki, encyklopedie, ich rodzaje, budowę. Uczyli się korzystać ze słowników. Biblioteka organizuje również spotkania z przedszkolakami, prowadząc akcję spotkania przy książce. Celem lekcji jest rozwijanie zainteresowania książką, jak również poszerzanie wiadomości z zakresu edukacji czytelniczej. W ramach obchodów 80-lecia siewierskiej księżnicy w filii bibliotecznej w Żeliszawicach odbyły się lekcje poświęcone historii i teraźniejszości biblioteki. Przybliżyliśmy postać Leona Korusiewicza, patrona naszej biblioteki. Uzupełnieniem tych informacji była prezentacja multimedialna przedstawiająca najważniejsze wydarzenia z życia biblioteki i jej filii.

W bibliotece odbyło się również spotkanie z młodzieżą, którego tematem była Szkocja, jej historia, kultura i tradycja. Uzupełnieniem była gazetka poświęcona Szkocji jej pisarzom oraz wystawa literatury szkockiej, dostępnej w naszej bibliotece. Przez dwa tygodnie ferii dzieci brały udział w zajęciach w czasie których powstawały prace wykonywane różnymi technikami. Dzieci zamieniły się również w projektantów mody, projektowały stroje. Na zakończenie odbył się prawie profesjonalny pokaz mody w którym modelki prezentowały się przez środek biblioteki, a chłopcy przeprowadzili prawie profesjonalną sesję zdjęciową.

Żeliszawicka filia przyłączyła się również do realizowanego przez MGBP w Siewierzu Konkursu Grantowego „Aktywna Biblioteka”, prowadzonego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. W tym czasie odbyło się kilkanaście lekcji bibliotecznych, podczas których uczniowie poznawali „ginące zawody ziemi siewierskiej”, „legendy związane z Siewierzem i okolicami”, „historie Siewierza i okolic”, Znanych ludzi regionu, herb, stroje oraz wiele ciekawostek dotyczących Ziemi Siewierskiej. Dzieci miały możliwość obejrzenia wystawy wyrobów ginących zawodów między innymi rymarza, garncarza, powroźnika, tkacza, plecionkarza. Mogły zobaczyć wystawę wyrobów z danych zawodów (siodło, uzdy, bał, chomąto, kantary, pasy, smycze, ceramikę, gliniane garnki, wazoniki, talerze, doniczki, plecione kosze, wazoni, koszyczki, podkowy, powrozy itp.) W czasie roku szkolnego odbyło się również kilka pogadanek na temat literatury dla dzieci i młodzieży. Wszystkim spotkaniom towarzyszyły gazetki i wystawki tematyczne. Dziękuję uczniom, przedszkolakom oraz nauczycielom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach za zaangażowanie i wspólną pracę przez cały rok szkolny i zachęcam do dalszej jeszcze bardziej owocnej współpracy.

Justyna Madejska





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś